3

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024                                                                                                     № 14
д. Ракалово

О внесении изменений в постановление администрации
Ракаловского сельского поселения от 15.12.2023 №53
В соответствии с Уставом Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района администрация Ракаловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации Ракаловского сельского поселения от 15.12.2023 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области «Развитие Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области» на 2024-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ракаловского сельского поселения от 22.01.2024 №2) (далее - муниципальная программа) согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Ракаловского
сельского поселения                                           О.А. Шитова
[bookmark: Par27]
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Ракаловского сельского поселения
от 19.06.2024 № 14
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района «Развитие Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области» на 2024-2030 годы
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 33292,90 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1267,70 тыс. рублей; областного бюджета 3943,50 тыс. рублей; районного бюджета – 200,00 тыс. рублей; местного бюджета – 27961,70 тыс. рублей:
2024 год – 5948,10 тыс. рублей;
2025 год – 5428,50 тыс. рублей;
2026 год – 5445,50 тыс. рублей;
2027 год – 4117,70 тыс. рублей;
2028 год – 4117,70  тыс. рублей;
2029 год – 4117,70  тыс. рублей;
2030 год – 4117,70  тыс. рублей»

  2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157598969]«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие средства:
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Всего, в том числе:
	5948,10
	5428,50
	5445,50
	4117,70
	4117,70
	4117,70
	4117,70

	федеральный бюджет
	156,20
	171,50
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00

	областной бюджет
	1314,50
	1314,50
	1314,50
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	200,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	3948,00
	3972,50
	3939,70
	3939,70
	3939,70
	3939,70
	3939,70

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
____________

	Приложение 3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	к муниципальной программе

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
 муниципальной
программы,
отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	год
	год
	год
	год
	год
	год
	год

	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Муниципальная программа
	«Развитие Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области»
	  всего
	5948,10
	5428,50
	5445,50
	4117,70
	4117,70
	4117,70
	4117,70
	33292,90

	федеральный бюджет
	156,20
	171,50
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	1267,70

	областной бюджет
	1314,50
	1314,50
	1314,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3943,50

	районный бюджет
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	бюджет поселения
	4277,40
	3942,50
	3943,00
	3929,70
	3929,70
	3929,70
	3929,70
	27961,70

	1
	Мероприятие
	Содержание главы муниципального образования
	всего
	692,80
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	4615,00

	бюджет поселения
	692,80
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	653,70
	4615,00

	2
	Мероприятие
	Обеспечение управленческих функций администрации поселения
	всего
	1167,12
	1148,90
	1053,02
	1053,03
	1053,03
	1053,03
	1053,03
	7581,16

	бюджет поселения
	1167,12
	1148,90
	1053,02
	1053,03
	1053,03
	1053,03
	1053,03
	7581,16

	3
	Мероприятие
	Осуществление градо-строительной деятельности
	всего
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	5,60

	бюджет поселения
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	5,60

	4
	Мероприятие
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	всего
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	2,80

	бюджет поселения
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	2,80

	5
	Мероприятие
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	всего
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,84

	бюджет поселения
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,84

	6
	Мероприятие
	Резервный фонд администрации муниципального образования
	всего
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00

	бюджет поселения
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00

	7
	Мероприятие
	Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления
	всего
	73,55
	73,05
	73,00
	73,00
	73,00
	73,00
	73,00
	511,60

	бюджет поселения
	73,55
	73,05
	73,00
	73,00
	73,00
	73,00
	73,00
	511,60

	8
	Мероприятие
	Уплата членских взносов в ассоциацию муниципальных образований Кировской области
	всего
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	14,00

	бюджет поселения
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	14,00

	9
	Мероприятие
	Обеспечение общегосударственных мероприятий (проведение мероприятий, юбилейных дат. Коммисионный сбор).
	всего
	2,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00

	бюджет поселения
	2,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00

	10
	Мероприятие
	Обеспечение управления муниципальной собственностью
	всего
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	10,50

	бюджет поселения
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	10,50

	11
	Мероприятие
	Условно-ожидаемые расходы
	всего
	0,00
	99,32
	197,65
	197,65
	197,65
	197,65
	197,65
	1087,57

	бюджет поселения
	0,00
	99,32
	197,65
	197,65
	197,65
	197,65
	197,65
	1087,57

	12
	Мероприятие
	Обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	156,20
	171,50
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	1267,70

	федеральный бюджет
	156,20
	171,50
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	188,00
	1267,70

	13
	Мероприятие
	Обеспечение деятельности по национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	всего
	1531,60
	1526,70
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	10691,30

	бюджет поселения
	1531,60
	1526,70
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	1526,60
	10691,30

	14
	Мероприятие
	Обеспечение дорожной деятельности поселения
	всего
	231,81
	163,80
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00
	1220,61

	бюджет поселения
	231,81
	163,80
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00
	1220,61

	15
	Мероприятие
	Подготовка проектов межевания  земельных участков и проведение кадастровых работ
	всего
	516,70
	516,70
	516,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1550,10

	Областной бюджет
	511,50
	511,50
	511,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1534,50

	бюджет поселения
	5,20
	5,20
	5,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,60

	16
	Мероприятие
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	всего
	811,11
	811,11
	811,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2433,33

	Областной бюджет
	803,00
	803,00
	803,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2409,00

	бюджет поселения
	8,11
	8,11
	8,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24,33

	17
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по уличному освещению
	всего
	42,90
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	122,90

	бюджет поселения
	42,90
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	122,90

	18
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по благоустройству
	всего
	111,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	111,59

	бюджет поселения
	111,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	111,59

	19
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по Инициативному проекту "Аллея притяжение"
	всего
	345,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	345,00

	бюджет района
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	бюджет поселения
	145,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	145,00

	20
	Мероприятие
	Социальное и пенсионное обеспечение
	всего
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	1791,30

	бюджет поселения
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	255,90
	1791,30